
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

НАКАЗ  

 

17.06.2024                                     м. Дніпро                                        № 217 

 

Про внесення змін та доповнень до 

освітніх програм першого (бакалаврського) рівня 

 

На виконання наказу МОН України від 13.06.2024 р. №842 «Про 

внесення змін до деяких стандартів вищої освіти» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни, що вносяться до деяких стандартів вищої освіти, 

визначені даним наказом МОНУ, у межах процедури щорічного 

перегляду та вдосконалення до освітніх програм вищої освіти ДДПУ 

першого (бакалаврського) рівня 2024 р. (зі збереженням нумерації 

стандарту): 

- позицію «Загальні компетентності» розділу 6. «Програмні 

компетентності» доповнити пунктом такого змісту: 

ЗК. Здатність ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись 

принципу неприпустимості корупції та будь-яких  інших проявів 

недоброчесності; 

- розділ 7. «Програмні результати навчання» доповнити пунктом 

такого змісту: 

ПРН. Знати основи запобігання корупції, суспільної та академічної 

доброчесності на рівні, необхідному для формування нетерпимості до 

корупції та проявів недоброчесної поведінки серед здобувачів освіти та 

вміти застосовувати їх у професійній діяльності   

 

2. Внести зміни відповідного змісту до Тимчасового стандарту 

вищої освіти для спеціальності 014 Середня освіта (за предметними 

спеціальностями) ДДПУ першого (бакалаврського) рівня, затв. 

27.04.2023 р., доповнивши: 

-  позицію «Загальні компетентності» розділу V. Перелік 

компетентностей випускника, спільних для всіх предметних 

спеціальностей спеціальності 014 Середня освіта – ЗК -12. 

- розділ VІ. Нормативний зміст підготовки здобувачів вищої освіти, 

сформульований у термінах програмних результатів навчання (ПРН), 

спільних для всіх предметних спеціальностей спеціальності 014 Середня 

освіта – ПРН-15. 

 



3. Доповнити визначеними ЗК та ПРН зміст ОК.7. Професійна  етика, 

естетика; ОК 13. Менеджмент, маркетинг, економіка освіти; ОК. Вступ 

до спеціальності, ОК. Основи наукових досліджень та ін.   

 

Відповідальні : гаранти освітніх програм.  

Термін: до 25.06.2024 р.  

 

В.о. ректора                                                                            С.О. 

Омельченко 

 
Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 

(Машир Л.М., ПЛАПК) 
 


